

Ekologia

Żeglarstwo jest eko

Częstochowa przyłączyła się do Ogólnopolskiego Programu Edukacji Żeglarskiej – PolSailing 2018.

Ogólnopolski Program Edukacji Żeglarskiej – PolSailing to program wsparcia i popularyzacji żeglarstwa realizowany przez Polski Związek Żeglarski we współpracy z okręgowymi związkami żeglarskimi i klubami oraz przy udziale środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Program PolSailing skierowany jest do dzieci w wieku 7-10 lat. Nie skupia się tylko na nauce podstaw żeglarstwa, ale również na przekazywaniu wiedzy i umiejętności dotyczących zasad bezpieczeństwa nad wodą, zdrowego stylu życia oraz odpowiedzialnej postawy wobec środowiska naturalnego.

Program został zaplanowany na dotarcie



do ok. 21000 uczestników na terenie 10 województw i 16 miast. W Częstochowie realizowany będzie od 6 sierpnia w Parku Wypoczynkowym „Lisinec” (rekrutacja odbywa się poprzez stronę PolSailing). Organizatorami są: Częstochowski Okręgowy Związek Żeglarski oraz Uczniowski Klub Sportowy „MORKA”.

red.

Po wylosowaniu stanowisk 30 uczestników rozlokowało się na prawym brzegu zbiornika (od rzeki Pisi) i punktualnie o 6. rozpoczęło się łowienie. Do siatek trafiły przeważnie: karasie, leszcze, płocie i pojedyncze karpie. Przechodzący front spowodował, że ryby brały kiepsko, oczywiście jak na to łowisko, bo na innym takie wyniki (najlepsi złowili ponad 3 kg ryb, a z 30 zawodników tylko 6 nie zgłosiło ryb do wagi) były by bardzo dobre. Po 5 godzinach zmagania zważono ryby, ogłoszono wyniki i wręczono puchary, dyplomy i upominki.

Na dużą uwagę zasługuje kadet Jakub Barwaniec, który kolejny raz zajął wysokie miejsce i dzięki temu wysunął się na 1 miejsce w klasyfikacji GP, zostawiając za sobą wielu bardziej doświadczonych wędkarzy.

Po części oficjalnej wszyscy udali się na przepyszny obiad do restauracji Korner w Strzelcach Wielkich. Tam podczas posiłku ustalono, że kolejne zawody Pucharu preza zaplanowane na 15 sierpnia również odbędą się na łowisku „NO KILL”, tylko dla odmiany rywalizacja odbywać się będzie metodą splawikową.

Najlepsza dziesiątka

Robert Berdys
– 3.970 pkt.

Janusz Ciastek
– 3.150 pkt.

Janusz Krysiak Janusz
– 3.080 pkt.

Jakub Barwaniec
– 2.740 pkt.

Stanisław Pindych
– 2.400 pkt.

Damian Reterski
– 2.310 pkt.

Piotr Ciężkowski
– 2.040 pkt.

Kazimierz Mokrzycki
– 2.040 pkt.

Robert Jachymski Robert
– 1.890 pkt.

Robert Michalak Robert
– 1.700 pkt.

RSA



Zawody o Puchar Zarządu Koła Wykromet

W niedzielę 15 lipca o piątej rano spotkali się w Strzelcach Wielkich członkowie Koła Wykromet by rywalizować o „Puchar Zarządu”. W tym roku ustalono, że zawody odbędą się na zbiorniku „NO KILL” w Strzelcach Wielkich i rozgrywane będą metodą gruntową.



Co to właściwie jest ekoturystyka

Zgodnie z definicją Międzynarodowego Towarzystwa Ekoturystyki (TIES), to odpowiedzialne podróżowanie do naturalnych obszarów, które pomaga zachować stan środowiska naturalnego oraz wspomaga dobrobyt lokalnej społeczności.

Z ekoturystyką związana jest także idea zrównoważonego rozwoju, w której potrzeby obecnego pokolenia mogą być zaspokojone bez umniejszenia szans przyszłych pokoleń na ich zaspokojenie.

Kontakt z przyrodą oraz lokalną, tradycyjną kulturą może być wzbogacającym i niezapomnianym doświadczeniem, a jednocześnie wspaniałą przygodą. Uprawiając ekoturystykę zależy na tym, by podróżować w sposób, który nie umniejsza zasobów naturalnych, dlatego jako najbardziej ekologiczne sposoby podróżowania wybierają trekking, rower, kajak, tratwę, konie. A tam, gdzie to konieczne - przy pokonywaniu znacznych dystansów – koleje.

Ekoturystyka kładzie szczególny nacisk na rozwijanie aktywności turystycznych związanych z bezpośrednim kontaktem turysty:

- * z przyrodą w obrębie otwartych nie zdestawianych obszarów (szczególnie przyrodniczych obszarów chronionych), co pozwala na poznawanie, podziwianie i czerpanie przyjemności z piękna krajobrazu naturalnego, ciszy i spokoju,

- * ze społecznością lokalną, co pozwala na poznawanie tradycyjnego stylu jej życia i kultury regionalnej oraz nawiązywaniu bezpośrednich kontaktów międzyludzkich;

- * dostosowanie wielkości ruchu turystycznego do chłonności turystycznej oraz preferowanie małej skali rozwoju w odniesieniu zarówno do grup uczestników ruchu, jak również bazy i urządzeń turystycznych;

- * aktywizowanie życia społeczno-gospodarczego w obrębie obszarów Natura 2000 oraz w ich otoczeniu, poprzez wskazywanie działań związanych z tworzeniem pakietów usług dla różnych form aktywności w ramach ekoturystyki.

Korzenie ekoturystyki sięgają lat 70-tych, kiedy to pojawiła się ona w odpowiedzi na ekspansję turystyki masowej. W latach 80-tych jej rozwój nabrał rozpędu, głównie za sprawą doktryny zrównoważonego rozwoju promowanego wówczas przez rządy wielu krajów „zachodniego świata”. Jednak przełomowym momentem był dopiero rok 2002, który został ogłoszony Międzynarodowym Rokiem Ekoturystyki. Powstała wtedy „Deklaracja o Ekoturystyce z Quebecu”, zgodnie z którą ekoturystyka została uznana za „najczystsza” formą podróżowania przyjaznego środowisku.



W Polsce, pomimo bogatego i dobrze zachowanego środowiska przyrodniczego oraz cennego historycznego dziedzictwa kulturowego, stan wiedzy nie tylko na temat ekoturystyki, ale turystyki odpowiedzialnej w ogóle, wciąż jest niski. Zarówno turyści, jak i przedstawiciele branży turystycznej kojarzą ekoturystykę z obcowaniem z przyrodą lub agroturystyką, nie wiążąc jej z zwyczajem z zachowaniem lokalnej kultury i rozwojem społeczności lokalnych. Ma to odbicie w ubogiej i źle skonstruowanej ofercie turystycznej, gdzie ekoturystyka ogranicza się do wycieczek przyrodniczych. Należy mieć nadzieję, że coraz częstsze kampanie informacyjne propagujące ideę eko podróżowania przyczynią się do podniesienia świadomości nie tylko turystów, ale także organów ustanawiających przepisy w zakresie ochrony środowiska naturalnego.

red.

„Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach”



Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach